КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 г. № 114
           г. Шумиха

О приеме имущества в муниципальную собственность  Шумихинского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 23.06.2020 года № 48 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Шумихинский муниципальный округ Курганской области», решением Думы Шумихинского района  Курганской области от 23.10.2020 года № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Принять в муниципальную собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального образования Каменский сельсовет Шумихинского района в соответствии с приложением к настоящему решению.
2.Решение вступает в силу со дня его принятия
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      С.И. Максимовских

Приложение к решению
Думы Шумихинского муниципального округа
от 25.03.2021  года   № 114
«О приеме имущества в муниципальную собственность
Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Перечень муниципального имущества Каменского сельсовета передаваемого в собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Количество, шт.
	Дата изготовления (постройки)
	Номер (кадастровый, условный, заводской, государственный регистрационный)
	основные характеристики имущества (протяженность, м)
	Балансовая стоимость (кадастровая стоимость), руб.

	1
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район,  с. Каменное, ул. Молодежная
	1

	25978,00

	2
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное, ул. Молодежная
	1

	39768,00

	3
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное, ул. Новоселовка
	1

	64477,00

	4
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное, ул.  2 переулок
	1

	9007,00

	5
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное, кладбище
	1

	26296,00

	6
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное, ул. Парковое кольцо
	1

	1024171,00

	7
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное, ул. 1 переулок
	1

	9007,00

	8
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное, ул. Заречная
	1

	187491,00

	9
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное, ул. Береговая
	1

	18014,00

	10
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Забродино, ул. Озерная.
	1

	36029,00

	11
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Забродино, ул. Заречная
	1

	31555,00

	12
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Забродино, ул. Центральная
	1

	25657,00

	13
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, д. Забродина, ул. Дорожная Шумихинский район,
	1

	284633,00

	14
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Карандашово, ул. Заречная
	1

	108551,00

	15
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Карандашово, ул. Гагарина
	1

	23980,00

	16
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Карандашово, ул. Набережная
	1

	22588,00

	17
	Автомобиль ВАЗ 210930, 2003 года выпуска, идентификационный № Х7D21093030040067, двигатель № 3403716.
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное
	1

	99000,00

	18
	Ксерокс, марка
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Каменное
	1

	12322,00

	19
	Монитор LCD Samsung B2030N
	Россия, Курганская область, Шумихинский район,
	1

	6280,00

	20
	Монитор Samsung E1920N ЖК
	Россия, Курганская область, Шумихинский район,
	1

	4960,00

	21
	Принтер лазерный Samsung ML
	Россия, Курганская область, Шумихинский район,
	1

	3100,00

	22
	Принтер/сканер/копир
	Россия, Курганская область, Шумихинский район,
	1

	9380,00

	23
	Процессор Celeron
	Россия, Курганская область, Шумихинский район,
	1

	10928,00

	24
	Процессор СRON

	1

	16500,00

	25
	Системный блок mini/intel D510MO/1Gb/500 Gb/DVD RW

	1

	13886,00

	26
	Стол  письменный однотумбовый

	1

	3135,00

	27
	Стол  письменный двухтумбовый

	1

	6206,00

	28
	Стол письменный офисный

	1

	7242,00

	29
	Факсимильный аппарат Panasonik

	1

	4900,00

	30
	Шкаф - прихожая

	1

	5700,00

	31
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель, ул. Центральная
	1

	45:22:011401:151
	580
	910332,00

	32
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель, ул. Шиловская
	1

	45:22:011402:97
	872
	944205,00

	33
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель, ул. Школьная
	1

	45:22:011402:98
	583
	505719,00

	34
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель, ул. Молодежная
	1

	45:22:011401:150
	410
	399566,00

	35
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель, ул. Речная
	1

	45:22:011401:149
	150
	182303,00

	36
	Сооружение - автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель, ул. Длинная
	1

	45:22:000000:3255

	67135,00

	Земельный участок, категория «Земли сельскохозяйственного назначения»
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель, в границах участка бывшего колхоза им. Пушкина
	1

	45:22:000000:312
	общая долевая 15,4 га
	48238932,80

	Земельный участок, категория «Земли сельскохозяйственного назначения»
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель, в границах участка бывшего колхоза им. Пушкина

	45:22:

	37
	Водонапорная башня
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	25298,54

	38
	Водопровод
	Россия, Курганская область, Шумихинский район,
	1

	1396476,69

	39
	Водонапорная башня Рожновского
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	75000,00

	40
	автомобиль ЗИЛ-157
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	23270,00

	41
	ксерокс
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	2

	8717,94

	42
	монитор ЖК АОС Value Line e970Swn(/01) 18.5, черный
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	4850,00

	43
	МФУ KYOCERA Ecosys M2635DN,  A4, лазерный, белый
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	18400,00

	44
	Офисное кресло «Престиж»
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	2625,00

	45
	Принтер
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	3950,00

	46
	Системный блок 400/G41S/
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	9300,00

	47
	Системный блок АTX400/AMD FX 4300*4/ASROCK
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	20170,00

	48
	Стол компьютерный
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	5661,00

	49
	Факс КХ-FT 982
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	5000,00

	50
	Автомобиль ВАЗ-21074, 2004 года выпуска, идентификационный № ХТА21074041928037, шасси (рама) № 2106-7586254.
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Кипель
	1

	70000,00

	Итого: